Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas Sobre Drogas
Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO Nº. 051/2023 – COMDICA

RELAÇÃO DOS (AS) PRÉ-CANDIDATOS(AS) INDICADOS APTOS

APÓS A FASE DE RECURSOS E REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOTÉCNICO

O Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista as
disposições contidas na Lei Federal nº. 8.069/90, na Resolução CONANDA n° 231/22 que revogou a Resolução n° 170/14 e nas Leis Municipais nº.s
15.604/92, modificada pelas Leis n°s 16.558/2000 e 17.884/2013, bem como o disposto no artigo 4º, inciso X, do seu Regimento Interno, Lei nº 17.533/09 e a
Lei n° 19.027/2023 que revogou as Leis nºs 16.776/2002, 17.175/2006, 17.959/2013.

A Comissão Eleitoral do Processo de Escolha dos(as) Conselheiros(as) Tutelares do Recife, cumprindo o que determina a Resolução nº 018/2023 – COMDICA
(Edital do Processo de Escolha de Conselheiros(as) Tutelares 2024/2028) faz publicar conforme Resolução COMDICA 018/2023 - CAPÍTULO VI – parágrafo I
– alínea B e CRONOGRAMA do mesmo edital em ANEXO I (ERRATA 002) contendo o período da realização do EXAME PSICOTÉCNICO.

Considerando a Resolução COMDICA Nº. 037/2023 – COMDICA - Que altera o Edital, constante da Resolução COMDICA nº 018/2023, ratificando as
inscrições dos(as) pré-candidatos(as) que tiveram seus documentos considerados aptos para o certame, e reabrir as inscrições para pré-candidatos(as) ao
processo de escolha dos membros dos Conselhos Tutelares do Município do Recife.

Considerando a Resolução COMDICA Nº 037/2023 – COMDICA - A fase de recurso no período de 03 e 04 de julho 2023 presente no ANEXO I NOVO
CRONOGRAMA PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR/2023 para os candidatos que
realizaram respectivamente o exame psicotécnico nos períodos de 22 a 26 de maio 2023 e 26 e 27 de junho 2023, anexo à presente Resolução.

Publica-se as respectivas relações dos pré-candidatos(as) que apresentaram os seus respectivos recursos e após submissão em avaliação psicológica estão
INDICADOS APTOS APÓS A FASE DE RECURSOS DO EXAME PSICOTÉCNICO; as avaliações foram realizadas na data de 05/07/2023 em seus
respectivos horários, (manhã 11:00) e (tarde 15:00) por profissional de Psicologia Clínica Psicológica AC Clínica e Consultoria situada no logradouro – R.
Arnóbio Marques, 253 – Santo Amaro, Recife - PE, CEP 50100-130 Telefone (81) 99874-0825.

RELAÇÃO DOS (AS) PRÉ-CANDIDATOS(AS) HABILITADOS AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES
APTOS POR RPA APÓS A FASE DE RECURSOS E REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOTÉCNICO

PRÉ-CANDIDATO RPA 01

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO RG

1697208825531.00  DANIEL JOSÉ DA SILVA GREGÓRIO 55***85 SDS/PE

PRÉ-CANDIDATO RPA 02

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO RG

1697651776306.00  JORGE JOÃO DE OLIVEIRA 52***32 SDS/PE

PRÉ-CANDIDATOS RPA 06B

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATOS RG

17222671722848.00 CARLA MAYSSA LOPES SILVA DE LIRA  96***44 SDS/PE

1702390225789.00 JOYCE DA SILVA REIS 74***61 SDS/PE

1700758054662.00 LUCIANO MARQUES DA SILVA 59***00 SDS/PE

TOTAL DE PRÉ-CANDIDATOS INDICADOS APÓS A FASE DOS EXAMES PSICOTÉNICOS: 05

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 07 de Julho de 2023

WELLINGTON BEZERRA PASTOR
Presidente do COMDICA